Постановление

администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»

от 06.12.2010 г. №  3477
Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровых картах территорий под многоквартирными домами

В соответствии со статьями 11, 34 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить схемы расположения земельных участков на кадастровых картах территорий под многоквартирными домами по адресам:

· г.Йошкар-Ола, пер. Л. Голикова, дом 8, общей площадью 856 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, проспект Гагарина, дом 6, общей площадью 1081 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.70-летия Вооруженных Сил СССР, дом 3, общей площадью 1736 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 79, общей площадью 975 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 81, общей площадью 1192 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 83, общей площадью 1057 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;
· г.Йошкар-Ола, ул.Димитрова, дом 85, общей площадью 880 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Йывана Кырля, дом 44, общей площадью 4831 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Октябрьская, дом 3, общей площадью 616 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Октябрьская," дом 5, общей площадью 756 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Палантая, дом 136, общей площадью 739 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Палантая, дом 138, общей площадью 630 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Петрова, дом 25, общей площадью 1451 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул. Подольских курсантов, дом 7, общей площадью 2042 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Подольских курсантов, дом 10-а, общей площадью 1434 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Прохорова, дом 1, общей площадью 1156 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома»;

· г.Йошкар-Ола, ул.Прохорова, дом 3, общей площадью 973 кв.м, вид разрешенного использования - «размещение многоквартирного дома».

2.
Довести путем публикации в газете «Йошкар-Ола» до сведения
собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на
земельных участках, указанных в пункте 1 настоящего постановления, что
согласно ст. 16 Федерального закона от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в
действие Жилищного кодекса Российской Федерации» с момента
формирования земельного участка и проведения его государственного
кадастрового учета земельный участок, на котором расположены
многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты
недвижимого имущества, переходит бесплатно в общую долевую
собственность собственников помещений в многоквартирном доме.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В.

Мэр города Йошкар-Олы

О.Войнов